REPUBLIKA E SHQIPERISE (-
DHOMA E NOTERISE TIRANEX( '

Sot mé& datémﬁ.()2.2003 (dy mjjé€ ¢ tre),";lé Dhomén e Noterisé Tirané para meje Noteres
Publike Eriketa Kokoli, ndérmjet:

a) Vassilios FOURLIS, 1 biri i Stylianout dhe i Thalias, afarist, lindur né SHBA ng vitin
1960, banues né Kifisia Attikis, Rr. Pileos nr.26, mbajtés 1 Letémjoftimit Nr.
$.700173/15.01.1999 léshuar nga Komisariati i Policisé sé Kifisias dhe me Kodin
Fiskal Nr. 030509257 t& Degés s¢ Tatim Taksave té Kifisias, pérfagésuar né kete
kontraté nga = Andon Kokoli, mbajtés i pasaportes shqiptare Nr.0865688, né bazé €
Prokurés Nr. 4.663/13.01.2003 t¢ redaktuar nga Noteri Publik z. Stefanos K.
Vasilakis me seli né Pire, Rr. Kolokotroni nr.70 (n€ vazhdim e quajtur “Shitési”).

b) Shogérisé Anonime “PIRAEUS BANK” S.A, shogéri e organizuar dhe g€ vepron
sipas ligjeve greke, me seli né Athing (20 Amalias Avenue & 5, Souri Str.),
regjistruar rregullisht né¢ Regjistrin ¢ Shogérive Aksionere mbajtur nga Ministria ¢
Tregtise me Nr.6065/06/B/86/04 pérfagésuar ligjérisht né k&€ kontraté nga 2.
Dimitrios Karavias, shtetas grek, mbajtés 1 pasaportés greke Nr. M 145813/
04.04.1996, né bazé t& Prokurés Nr.4.675/17.01.2003 redaktuar nga Noteri Publik z.
Stefanos K. Vasilakis me seli né Pire, Rr. Kolokotroni nt.70 (n€ vazhdim 1 quajtur
“Blerési”).

Eshté réné dakort sa mé poshté vijon:

1. Shitési ka t¢ drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé ¢ posedimit t& njé mijé ¢
peséqind e njézet e katér (1.524) aksioneve t€ regjistruara me njé vleré nominale pre]
njé qind (100) USD secili. Kéto aksione pérfagésojné 2% t& kapitalit aksioner t&
shogérise anonime BANKA e TIRANES, shogéri qé &shté themeluar dhe g& vepron
sipas legjislacionit shqiptar, né baz€ t€ Ligensés sé Veprimit Nr. 07/12.09.1996
léshuar nga J3anka e Shqipérisé. Pér kéto aksione &shté léshuar njé certifikaté aksioni
provizore (Nr.14 daté 27.04.2000).

2. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésiné dhe posedimin e ploté € t& gjitha
aksioneve té sipérpérmendura, dhe mé sakté t& njé mijé e peséqind e njézet e katér
(1.524) aksioneve & regjistruara me njé vieré nominale prej njé qind (100) USD
secili, q¢ pérfagésojné 2% t&é kapitalit aksioner té shogérisé anonime BANKA e
TIRANES, me t& gjitha t& drejtat q€ rrjedhin prej tyre, Blerésit i cili € pranon kété
blerje kundrejt ¢mimit t& vlerés totale prej dyqind e tetédhjeté e tre mijé (283.000)
EURO. Palét kontraktuese do t& procedojné njékohésisht né& regjistrimin e duhur (€
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kétij transaksioni sl né Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe né Librin e Aksioneréve t€
BANKES s¢ TIRANES.

Blerési i ka paguar plotésisht Shitésit gmimin prej dyqind e tetédhjeté e tre mijé
(283.000) EURO.

Shitési deklaron se aksionet transferohen té lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, osc ndonjé difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

. Palét bien dakort g& Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit n¢ lidhje me

blerjen ¢ kétyre aksioncve.

Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési té cilit i jané transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet ¢ pronésisé dhe
posedimit t& ploté, ka & drejté t'i zotérojé, posedojé, pérdore, shfrytézojé dhe
rregullojé ato sipas vullnetit té tij € lir€ si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t€
drejté t& ushtrojé té téra té drejtat q€ rrjedhin nga e drejta e tij ¢ pronésisé dhe ai do té
marré nga BANKA e TIRANES certifikatat pérfundimtare té aksioneve kur ato t€
l€shohen.

Cdo mosmarréveshje q&¢ do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do t€ shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tirangs.

Palét kontraktuese deklarojné sc heqin doré nga e drejta pér ta apeluar dhe pér ta
revokuar (shfuqizuar) kété kontraté.

Né& diéshmi 1& sa mé sipér, kjo kontraté ekzekutohet né katér origjinale, nga t€ cilat nga njé
kopje u jepet paléve, kopja e treté mbahet nga Noteri Publik e kopja e katért depozitohet
né Regjistrin Tregtar, dhe konform vullnetit té liré t€ paléve, t& cilét pasi e lexuan ¢ me z&
té larté né prezencé té pérkthyeses Violeta XHAMO lindur mé 01.10.1969, lindur ¢
banuese né Tirané me pasaporté Nr.0063577 dhe pasi u kuptua nga Palét u nénshkrua
rregullisht prej tyre para Noterit.
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